
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 
 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

 

Mường Tè, ngày      tháng 8 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo)  

huyện Mường Tè 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông báo số 123-TB/VP ngày 01/6/2023 của Văn phòng Huyện ủy 

Mường Tè về Kết luận giao ban Thường trực Huyện ủy, HĐND và lãnh đạo 

UBND huyện tháng 5 năm 2023; 

Căn cứ Thông báo số 504-TB/HU ngày 23/8/2023 của Huyện ủy về kết luận 

của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Hội nghị ngày 22/8/2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 1691/KH-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Mường Tè về tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) 

huyện Mường Tè; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (Logo) huyện 

Mường Tè (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban Tổ chức: Đ/c Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách lĩnh 

vực văn hóa - xã hội). 

2. Phó Ban Tổ chức: 

- Mời Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Đ/c Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện kiêm Chủ tịch Hội 

VHNT huyện. 

3. Các thành viên: 

- Đ/c Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 

- Đ/c Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Đ/c Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Đ/c Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;  

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

- Đ/c Trưởng Phòng Nội vụ huyện; 



2 

- Đ/c Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; 

- Đ/c Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.   

4. Mời tham gia Ban Tổ chức: 

- Đ/c Phó Chủ tịch HĐND huyện - Thành viên; 

- Đ/c Chủ tịch UBMTTQ huyện - Thành viên;  

- Đ/c Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy - Thành viên; 

- Đ/c Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện - Thành viên; 

- Đ/c Bí thư Huyện đoàn - Thành viên. 

5. Cơ quan thường trực Ban Tổ chức: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

Điều 2. Ban Tổ chức có chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn sau:  

- Ban hành Thể lệ Cuộc thi và công bố rộng rãi trên các phương tiện thông 

tin đại chúng để toàn thể công dân trên phạm vi toàn quốc biết, hưởng ứng, tham 

gia; thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi; điều hành các hoạt động trong 

suốt thời gian tổ chức Cuộc thi; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức 

do Trưởng ban phân công; 

- Phát động cuộc thi sáng tác và đăng quảng cáo mời dự thi trên các phương 

tiện thông tin đại chúng của huyện và tỉnh Lai Châu.  

- Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu của cơ quan, 

đơn vị công tác trong các văn bản điều hành, triển khai tổ chức Cuộc thi; Phê 

duyệt kết quả Cuộc thi, đề nghị Chủ tịch UBND huyện trao thưởng; Giải quyết 

khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc xét, trao thưởng; 

- Các thành viên Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                                                
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện, UB MTTQVN huyện; 

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Nam); 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đao Văn Khánh 

 


		2023-08-31T15:31:08-0700


		2023-08-31T15:54:28+0700


		2023-08-31T15:54:28+0700


		2023-08-31T15:54:28+0700




